
 

Alvydas Bitinas. Tautvydo Kontrimavičiaus nuotr. 

  

Inžinierius mechanikas, statybininkas, verslininkas, vadovas, kultūros 

mecenatas,  raštotyrininkas ALVYDAS BITINAS gimė 1944 m. birželio 10 d. Ukmergėje, mirė 

2020 m. gegužės 5 d. Anykščiuose. 

Nuo 1947 m. augo Anykščiuose. 1951–1961 m. mokėsi Anykščių Jono Biliūno vidurinėje 

mokykloje, 1961–1962 m. baigė Anykščių darbo jaunimo vidurinę mokyklą. 1962–1967 m. studijavo 

Kauno politechnikos instituto Vilniaus filialo Mechaninės technologijos fakultete, įgijo 

inžinieriaus mechaniko išsilavinimą. 1967–1969 m. A. Bitinas atliko privalomąją karinę tarnybą 

sovietinėje kariuomenėje. 1969–1973 m. A. Bitinas dirbo Vilniaus gelžbetoninių atramų gamykloje 

iš pradžių darbininku, paskui inžinieriumi, 1973–1977 m. buvo Energetikos statybos tresto 

vyresnysis inžinierius. 

Nuo 1977 m. iki šiol A. Bitinas gyvena ir dirba Anykščiuose. 1977–1992 m. jis buvo 

Anykščių mechanizuotos kolonos viršininkas, 1992–1994 m. dirbo Anykščių valstybinės energetikos 

statybos įmonės direktoriumi. Po šios įmonės privatizavimo 1994–2003 m. jis buvo akcinės 

bendrovės „Anykščių energetinė statyba“ generalinis direktorius, po įmonės pertvarkymo nuo 

2003 m. iki šiol yra uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių energetinė statyba“ generalinis 

direktorius. Jo vadovaujama bendrovė „Anykščių energetinė statyba“ nuo 2000 m. yra tikrasis 

Nacionalinės elektros energetikos asociacijos narys. 

A. Bitinas yra Nacionalinės elektros energetikos asociacijos valdybos narys ir Energetikos 

objektų statytojų klubo narys. 2001–2006 m. jis buvo Anykščių verslo tarybos narys ir pirmasis šios 

tarybos pirmininkas, nuo 2006 m. iki šiol yra Anykščių vadovų klubo narys. Nuo 2011 m. jis yra 

Anykščių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narys, nuo 2012 m. – Anykščių Teresės 

http://www.anykstenai.lt/vietoves/vietove.php?id=801
http://www.anykstenai.lt/vietoves/vietove.php?id=801


Mikeliūnaitės kraštotyros draugijos narys. Jis yra Anykščių kultūros renginių ir iniciatyvų mecenatas, 

Pasaulio anykštėnų bendrijos idėjų rėmėjas. 

Bendrovėje „Anykščių energetinė statyba“ A. Bitinas nuo 1981 m. palaipsniui įrengė 

energetikos istorijos muziejų – vieną iš trijų tokių muziejų Lietuvoje. Jame A. Bitino iniciatyva 

kaupiamos Anykščių krašto elektrifikavimo ir energetinės sistemos formavimo kraštotyros žinios, 

pagerbtas jo tėvo Teodoro Bitino, 1947–1977 m. vadovavusio šiai įmonei, atminimas. 

A. Bitinas yra Anykščių Jono Biliūno gimnazijos Garbės galerijos narys (nuo 2006 m.). Už 

nuopelnus Lietuvos energetikai jis apdovanotas Lietuvos energetikų garbės ženklu, jam suteiktas 

Garbės ženklo kavalieriaus vardas (2006 m.). Jis apdovanotas Lietuvos elektros energetikos 

asociacijos prezidento padėkos raštu (2009 m.) ir kitais žinybiniais bei valstybės institucijų garbės ir 

padėkos raštais. 

2014 m. Alvydui Bitinui suteiktas Anykščių rajono Garbės piliečio vardas už indėlį 

Anykščių krašto ekonomikai ir kultūrai.  

Prieiga per internetą: http://www.anykstenai.lt/asmenys/asm.php?id=58 

 

http://www.anykstenai.lt/asmenys/asm.php?id=58

